

10.2.e

Van: 10.2.e <10.2.e@topsectortu.nl>
Verzonden: woensdag 8 april 2020 13:52
Aan: 10.2.e Ruud Paauwe; 10.2.e Carin Huet; 10.2.e 10.2.e
CC: 10.2.e
Onderwerp: RE: Aanvullende vragen voor onderbouwing Noodfonds ; bespreken om 15.00 uur
Bijlagen: Aanvraag Noodfonds Sierteelt; 200325 - Bijlage 2 brief Noodfonds.docx

Allen, ter info:

Nav vraag van Jaap over de resultaten van bedrijven in de tuinbouw, heb ik de volgende info van WeCR gevonden.

1. Overzicht van de opbrengsten en kosten glastuinbouw afgelopen jaren – groente resp. sierteelt.
<https://www.agrofoodportal.com/SectorResultaat.aspx?themaID=2272&indicatorID=2046&subpubID=2232§orID=2240>
2. Open teelten:
<https://www.agrofoodportal.com/SectorResultaat.aspx?themaID=2272&indicatorID=2046&subpubID=2232§orID=2234>

Impact op opbrengsten en kosten komt terug in bijlage 2 van de sierteeltbrief. Deze zit in de bijlage.

Ik heb per mail een vraag uitgezet bij WeCR (10.2.e) of er nog meer info is, bijvoorbeeld over de financiële situatie van bedrijven naar type en productsoort, maar kreeg nog geen contact.

Groet
 10.2.e

Van: 10.2.e
Verzonden: woensdag 8 april 2020 12:48
Aan: Ruud Paauwe ; 10.2.e ; Carin Huet ; 10.2.e ; 10.2.e
CC: 10.2.e ; 10.2.e
Onderwerp: Aanvullende vragen voor onderbouwing Noodfonds ; bespreken om 15.00 uur

Allen,

Ik heb jullie reed geappt mbt aanvullende vragen die onderbouwing vragen. Graag bespreken om 15.00 uur

Hier onder nogmaals

Groet 10.2.e

Van welke bedrijven /productgroepen verwachten we dat ze het nu niet gaan redden:

Antwoord:

1. Productgroepen: snijbloemen, potplanten, perkgoed, broeierij, bloembollen mn zomerbloeiers zoals lelie. **Graag aanvullen/corrigeren/ duiden van de impact en waar deze het grootst is**
2. Type bedrijven: is daar iets over te zeggen? Bijvoorbeeld vooral de grote (teelt) bedrijven en bedrijven die geïnvesteerd hebben in innovaties? Of ook veel kleinere bedrijven? Welke bedrijven worden het hardst geraakt!!
3. In hoeverre helpt het bestaande noodpakket met BL-C, BMKB, uitstel belastingen, GO en NOW al om de bedrijven verder te helpen?
Concept-antwoord: muv een goed uitgewerkte NOW , vergroten de overige maatregelen de schuldenlast.
Specifiek vragen:
 - Hoeveel bedrijven kloppen al aan voor de BL-C.
 - Helpt de GO regeling voor de tuinbouw?
 - Als de NOW richting tuinbouw profiel, goed wordt ingevuld, hoeveel en voor welke bedrijven helpt dit?

Is

Met vriendelijke groet,

10.2.e

10.2.e Topsector T&U



+31 10.2.e

+31 10.2.e

10.2.e

Nederland

www.topsectortu.nl